No. 49/90/2013-6SII GOVERNMENT OF HARYANA CHIEF SECRETARY'S OFFICE PERSONNEL DEPARTMENT

Dated, Chandigarh, the 15 November, 2013.

To

All concerned IAS / HCS Officers.

Subject:

Recruitment to the post of Regional Director (Handicrafts) in PB- 3 Rs.15600-39100 with Grade Pay of Rs.7600/- by the method of transfer on deputation basis- regarding.

Madam/Sir,

I am directed to refer to the subject cited above and to say that a copy of letter No.A-12025/3/2011-Admn.I/6394, dated 17.10.2013 received from Government of India, Ministry of Textiles, Office of the Development Commissioner (Handicrafts), New Delhi is uploaded on the web site (csharyana.gov.in) and to request that in case you are willing to be considered for the post mentioned in the above subject you may kindly send three copies of your bio-data with an application to the Personnel Department (Services Branch-II) at the earliest.

Yours faithfully,

(SATISH SHARMA)
Superintendent Services-II.

INTERNAL DISTRIBUTION e-champion

हरियाणा सिविल सविवालय चण्डीगढ़

No.A-12025/3/2011-Admn.I / 6名り 4 Government of India Ministry of Textiles

Office of the Development Commissioner (Handicrafts)



West Block 7, R.K. Puram, New Delhi - 110066.

Dated: 04.10.2013.

CIRCULAR

Recruitment to the post of Regional Director (Handicrafts) in PB- 3 Rs.15600-39100 with Grad Pay of Rs.7600/- by the method of transfer on deputation basis regarding.

It is proposed to fill up four posts in the cadre of Regional Director (Handicrafts) [Group 'A' Gazetted] in PB-3 Rs.15600-39100 with Grade Pay of Rs.7600/- by the method of transfer or deputation basis from amongst the officers under Central/State Govt./Union Territories. The Headquarters of the posts presently are

P5/15

Central Regional Office, Lucknow

Western Regional Office, Mumbai 2.

Southern Regional Office, Chennai

4. Eastern Regional Office, Kolkatar

However, the incumbents selected to the post of Regional Director (H) are liable to serve in any of the Regional Offices of Office of the DC(H) situated at Guwahati & New Delhi in addition to the above four places.

The period of deputation shall normally not exceed 4 years. The terms and conditions of the deputation will be in accordance with the Central Sovetnment rules and orders issued in this regard from time to time. The eligibility conditions for the post are given in Annexure I.

The application in the prescribed proforma as per Annexure II [in triplicate] in respect of candidates who wish to apply for the post and who can be relieved at short notice duly accompanied by their up-to-date CR dossiers, vigilance clearance certificates, Integrity Certificate and statement of major/ minor penalties imposed during the last 10 years may please be forwarded through proper channel so as to reach this office within two months from the date of publication of this advertisement in Rozgar San achar/Employment News positively. Incomplete application will not be accepted.

The envelope containing application for the post must be superscribed with the words, "Application for the post of Regional Director (Handicrafts) on transfer on deputation basis". The applications which are not accompanied by up-to-date CR dossier and vigilance clearance certificate or received after the closing date or incomplete or are not routed through proper channel will not be entertained for consideration.

This issues with the approval of Development Commissioner (Handicrafts).

S. Przdhaw (Sanyasi Pradhan)

- Media Executive, M/o Information & Broadcasting, Directorate of Advertisement and Visual Publicity, Soochna Bhawan, 10th Floor Phase IV, Lodi Road, New Delhi alongwith 10 copies of the circular (bilingual) with the request to publish it in Employment News at an early date.
- 2. All Ministries/Deptt. of Government of India.
- All Chief Secretaries of States/Union Territories.All Regional Directors of Handicrafts.

65 11

5. AD (Publicity), Office of the DC (H), New Delhi with the request to follow up the issue with DAVP for publication of the advertisement in the Employment News & all leading newspapers in the country at the earliest possible.

NIC for publicity on website.

The Secretary, UPSC, Dholpur House, Shahjahan Road, New Delhi for information.

ELIGIBILITY CONDITIONS FOR THE POST OF REGIONAL DIRECTOR (HANDICRAFTS) IN PB-3
Rs.15600-39100 WITH GRADE PAY OF Rs.7600/- IN THE OFFICE OF THE DEVELOPMENT (HANDICRAFTS), COMMISSIONER BASIS.

Name of the Post 1.

Essential Qualifications

REGIONAL DIRECTOR (HANDICRAFTS)

Scale of Pay 2.

PB-3 Rs.15600-39100 Grade Pay Rs.7600/-

Officers under the Central/State Governments/_

Union Territories:-

(a) (i) holding analogous posts on regular basis,

or

(ii) with five years Regular Service in posts in the scale of Rs.15600-39100 with Grade Pay of Rs.6600/- or equivalent; and

possessing experience in the field of handicrafts/ Small Scale Industries and Cottage Industries/ Economic Surveys.

NOTE:

The Departmental Officers in the feeder category who are in the direct line of promotion shall not be eligible for consideration on deputation. Similarly, deputationists shall not be eligible for consideration for appointment by promotion.

(Period of deputation including period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization/department or the Central Government shall ordinarily not exceed four years. The maximum age limit shall not be exceeding 56 years as on the closing date of receipt of the applications).

APPLICATION FORM FOR THE POST OF REGIONAL DIRECTOR (HANDICRAFTS) IN PB-3 Rs. 15600-39100 WITH GRADE PAY OF RS.7600/- IN THE OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER (HANDICRAFTS), NEW DELHI.

1.	Full Name of the candidate
	(in capital letters)

- Date of Birth
 (In Christian Era)
- Date of retirement under Central Government Rules
- 4. Educational Qualifications
- 5. Post held
 - (a) Name of the present post and Service
 - (b) Whether held on regular: or adhoc basis
 - (c) Date from which the present post is held
 - (d) Scale of pay
 - (e) Present post
 - (f) Name of substantive post, if any
 - (g) Pay scale of substantive : post
 - (h) Pay last drawn against : substantive post
 - (i) Date of continuous Central Government Service
 - Experience, if any, in the required discipline/field

7. Details of service

S.No.	Name of the post held	Pay Scale	Whether on regular/	Name of the employer	Dura	tion	Nature of duties performed
			adhoc/ deputation	employer	From	То	
1. 2.							
3. 4.							
5.							

8.	Whether belongs to SC/ST	į
9.	Special qualifications/experience, if any	
10.	Date of return from the last : ex-cadre post, if any	

Date	:	Name of the applicant	and the second s
Diaco	9.♠	Signature	

(To be filled by the office forwarding the application)

The application of Shri/Ms. (Handicrafts) on transfer on deputation basis is West Block 7, R.K. Puram, New Delhi – 110066 for the CR dossier of Shri/Ms. is also sent herewife from vigilance angle and no disciplinary case/pro-	th. Certified the	e Development please containing the Shri/Ms nding/contempts.	nt Comm ng his/hi plated ag	er CRs for	r the years is clear ner.
The information furnished by Shri/Ms the best of my knowledge and belief. In Shri/Ms will be relieved at short r	the event of	again his/her select	st Col. ion for	No.1 to 10 the post	is correct to applied for,
	Signature				
194 g	Name				
	Designation		<u> </u>		u N
	Official Seal		. 	·	*
		22		10	12 w
F.No.		F		- 12 12	*

Date

Place

File No.A-12025 3/2011-Admn.I Advertisement No.

Subject: Recruitment to the post of Regional Director[Handicrafts] in PB-3,Rs. 15600-39100 with Grade Pay of Rs.7600/- by the method of transfer on deputation basis - regarding.

Applications are invited for filling up of 4 posts in the cadre of Regional Director[Handicrafts Group 'A' Gazetted in PB-3 Rs. 15600-39100 with Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], Ministry of With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office of the DC[Handicrafts], With Grade Pay of Rs.7600/-in the Office Office Pay of Rs.7600/-in the Office O

- 1. Central Region Office, Lucknow
- Western Region Office, Mumbai
- 3. Southern Region Office, Chennal
- 4. Eastern Region Office, Kolkata.

However, the incumbents selected to the post of Regional Director[H] are liable to serve in any of the Regional Offices of Office of the DC[Handicrafts] situated at Guwahati and New Delhi in addition to the above four places.

The detailed information regarding eligibility, qualification, experience, last date of receipt of application etc. etc. are available on the office website http/handicrafts.nic.in and may be obtained from there for submission of the applications for the post of Regional Director[Handicrafts].

S.P.M.M. [Sanyasi Pradhan] Director[HC] T.No.26178640

To

Leading News Papers of all States.

विज्ञापन संख्या

विषय: पीबी 3 में 15600 - 39100 रुपए, 7600/- रुपए के ग्रेड पे के साथ प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण द्वारा क्षेत्रीय निदेशक (हस्त) के पद पर भर्ती ।

विकास आयुक्त (हस्त) कार्यालय, वस्त्र मंत्रालय में क्षेत्रीय निदेशक (हस्त) , समूह 'क' राजपत्रित पीबी 3, 15600-39100 रुपए, 7600/-रुपए के ग्रेड पे के साथ, के 4 पद केन्द्रीय/राज्य सरकार/संघ शासित गज्यों के अधीन कार्यरत अधिकारियों में से प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण द्वारा भरे जाने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जते हैं। वर्तमान में पदों के मुख्यालय निम्नतिखित हैं :.

- मध्य क्षेत्रीय कार्यालय, लखनऊ
- पश्चिमी क्षेत्रीय कार्यातय, मुम्बई
- दक्षिणी क्षेत्रीय कार्यालय, चैन्नई
- पूर्वी क्षेत्रीय कार्यालय, कोलकाता

तथापि, क्षेत्रीय निदेशक (ह) के पद पर चयनित पदधारी उपरोक्त चार स्थानों के अतिरिक्त विकास आयुक्त (हस्तिशल्प) कार्यालय के गुवाहाटी तथा नई दिल्ली स्थित क्षेत्रीय कार्यालयों में कार्य करने के लिए भी उत्तरदायी होंगे। पात्रता, योग्यता, अनुभव, आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि आदि से संबंधित विस्तृत जानकारी इस कार्यालय की वेबसाइट http/handicrafts.nic.in पर उपलब्ध है जिसे प्राप्त कर क्षेत्रीय निदेशक (ह) के पद के लिए

आवेदन भेजे जा सकते हैं।

निदेशक (हस्तशिल्प) दूरभाष : 26178640

सेवा में

सुभी राज्यों के शीर्ष समाचार पत्र

फाइल संख्या ए-12025/3/2011-प्रशा.! भारत सरकार वस्त्र मंत्रालय विकास आयुक्त (हस्तिशिल्प) कार्यालय

श्चमी खंड-7, रामकृष्णपुरम, नई दिल्ली-110066 दिनांक 04.10.2013

परिपत्र

विषय: पीबी 3 में 15600 - 39100 रुपए, 7600/- रुपए के ग्रेड पे के साथ प्रतिनियुंक्ति पर स्थानांतरण द्वारा क्षेत्रीय निदेशक (हस्त) के पद पर भर्ती ।

क्षेत्रीय निर्देशक (हस्त), (समूह 'क' राजपत्रित) कंडर के 4 पद पीबी 3, 15600-39100 रूपए, 7600/-रूपए के ग्रेड पे के साथ, केन्द्रीय/राज्य सरकार/संघ शासित राज्यों के अधीन कार्यरत अधिकारियों में से प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण द्वारा भरा जाना प्रस्तावित हैं। वर्तमान में पदों के मुख्यालय निम्नलिखित हैं:

- मध्य क्षेत्रीय कार्यालय, लखनऊ
- पश्चिमी क्षेत्रीय कार्यालय, मुम्बई
- दक्षिणी क्षेत्रीय कार्यालय, चैन्नुई
- पूर्वी क्षेत्रीय कार्यालय, कीलकाता

तथापि, क्षेत्रीय निदेशक (ह) के पद पर चयनित पदधारी उपरोक्त चार स्थानों के अतिरिक्त विकास आयुक्त (हस्तिशिल्प) कार्यालय के गुवाहाटी तथा नई दिल्ली स्थित क्षेत्रीय कार्यालयों में कार्य करने के लिए भी उत्तरदायी होंगे।

प्रतिनियुक्ति की अविधि सामान्यतया 4 वर्ष से अधिक नहीं होगी। प्रतिनियुक्ति के नियम और शर्ते इस संबंध में समय-समय पर जारी होने वाले केन्द्रीय सरकार के नियमों और आदेशों के अनुसार होंगे । पद की पांबता शर्ते अनुबंध-

पद के लिए आवेदन करने वाले अभ्यार्थियों के आवेदन अनुबंध-।। में दिए गए निर्धारित प्राप्त के अनुसार (तीन प्रतियों में) और जिन्हें शीच ही कार्यभार से मुक्त किया जा सकता हो, उनकी अद्यतन गोपनीय रिपोर्ट और सतर्कता निकासी प्रमाणपत्र निष्ठा प्रमाण पत्र और पिछले 10 वर्षों के दौरान लगाए गए किसी बड़े/छोटे दंड के विवरण सहित उचित माध्यम से इस प्रकार अग्रेषित किए जाएं कि इस विज्ञापन के रोज़गार समाचार/एम्पलायमेंट न्यूज़ में प्रकाशित होने की तारीख से एक माह के भीतर इस कार्यालय में अवश्य ही पहुंच जाएं।

पद के लिए आवेदन किए जाने वाले लिफाफे पर "स्थानान्तरण पर प्रतिनियुक्ति आधार पर क्षेत्रीय निदेशक (हस्तिशिल्प) के अपूर्ण आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे। पद के लिए आवेदन" लिखा होना चाहिए। ऐसे आवेदन, जिनके साथ गोपनीय रिपोर्ट डोजिय संतरन नहीं होंगे अथवा जो अंतिम तिथि के पश्चात प्राप्त किए जाते हैं या अपूर्ण हैं अथवा उचित माध्यम से नहीं भेजे गये हैं, उन पर विचार नहीं किया जाएगा।

यह विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

भः पृथान (सन्यासी प्रधान) निदेशक (हस्तशिल्प) द्रमाब : 26178640

- मीडिया एक्जीक्यूटिव, सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय, विज्ञापन एवं हृष्य प्रचार निर्देशालय, सूचना अवन, दसवीं मंजिल, फेज-4, लोधी रोड, नई दिल्ली को परिपत्र की 10 प्रतियों(दिशाषी) सहित इस अनुरोध के साथ कि इसे शीध रोजगार माधार सम्पलायभेंट न्यूज़ में प्रकाशित किया जाए। प्रतिविपि 火 1-
 - 2- भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग।
 - 3- राज्यों/संघ शासित क्षेत्रों के सभी मुख्य सचिव।

 - 5- सहायक निदेशक (प्रचार), विकास आयुक्त (हस्त) कार्यालय, नई दिल्ली को इस अनुरोध के साथ के वे डीएवीपी के साथ देश के सी शीर्ष समाचार पत्रों में अतिशीघ इस विज्ञापन के प्रकाशन के मामले का अनुवर्तन करें।
 - 6- एन आ सी को वेबसाईट में प्रचार हेतु।
 - सचिव, संघ लोक सेवा आयोग, धौलपुर हाउस, शाहजहां रोड, नई दिल्ली को सूचनार्थ

विकास आयुक्त (हस्तिशिल्प) कार्यालय, नई दिल्ली में प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण आधार पर पीबी 3 में 15600 - 39100 रुपए, 7600/- रुपए के ग्रेड पे में द्वारा क्षेत्रीय निदेशक (हस्त) के पद के लिए पात्रता

शर्ते ।

1 पद का नाम

2 वेतनमान

3 अनिवार्य अर्हताएं

क्षेत्रीय निदेशक (हस्तशिल्प) पीवी 3, 15600-39100रुपए, ग्रेड पे 7600/-रुपए केंद्रीय/राज्य सरकार/संघ शासित रज्यों के अधीन

कार्यरत अधिकारी जो -(क)(i) नियमित आधार पर समकक्ष पदधारी हों,

अथवा

- (ii) 15600-39100 रुपए, 6500/-रुपए के ग्रेड पे के वेतनमान-वाले पद में 5 वर्ष की नियमित सेवा रखते हो अथवा समकक्ष और
- (ख) हस्तशिल्प / लघु उद्योव और कुटीर उद्योग। आर्थिक सर्वेक्षण के क्षेत्र व अनुभाव प्राप्त हों।

नोट: फीडर श्रेणी के विभागीय अधिकारी जो पदोन्नित की सीधी लाइन में है, वे प्रतिनियुक्ति हेतु पात्र नहीं हैं। इसी प्रकार, प्रतिनियुक्तिधारी पदोन्निति द्वारा नियुक्ति हेतु पात्र नहीं है।

(प्रतिनियुक्ति की अवधि इस नियुक्ति से तत्काल पूर्व धारित दूसरे संवर्ग बाह्य पद में प्रतिनियुक्ति की अवधि सिहत केंद्र सरकार के उसी अथवा किसी अन्य संगठन/ विभाग में साधारणतया 4 वर्ष से अधिक नहीं होगी । प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन पत्र प्राप्त होने की अंतिम तिथि को 56 वर्ष से अधिक नहीं होगी चाहिए।)

विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय, नई दिल्ली में प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण आधार पर पीबी- 3 में 15600 - 39100 रुपए, 7600/- रुपए के ग्रेड पे में क्षेत्रीय निदेशक (हस्त) के पद के लिए आवेदन प्रपन

- 1. प्रार्थी का पूरा नाम (बड़े अक्षरों में)
- 2. जन्म तिथि (ईसवी सन् में)
- 3. केंद्रीय सरकारी नियमों के तहत सेवा निवृत्ति की तिथि :
- शैक्षणिक अर्हताएं
- धारित पद
 - (क)वर्तमान पद का नाम एवं सेवा
 - (ख)क्या नियमित अथवा तदर्थ आधार पर कार्यरत हैं :
 - (ग) तिथि जब से वर्तमान पद पर कार्यस्त है
 - (घ) वेतनमान
 - वर्तमान पद (ঙ্গ)
 - (च)सूल पद का नाम यदि कोई हो
 - (छ)मूल पद का वेतनमान
 - (ज)मूल पद पर लिया गया अंतिम वेतन
 - (झ)केंद्रीय सरकार में नियमित सेवा की तिथि
 - अपेक्षित विषय। क्षेत्र में अनुभव, यदि कोई हो

10 00 00	का ब्योरा धारित पद का नाम	वेतनमान	क्या नियमित। तदर्थ। प्रति नियुक्ति आधार पर हैं	नियोक्ता का नाम		से	तक	निष्पादित कार्यों का स्वरुप
					-			
2					-			
3		<u> </u>			+			
4				_				
5			-		+-			
6					!_			

- क्या अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति : से संबंध रखते हैं।
 - विशेष योग्यताएं/अनुभव यदि कोई हो
- 10 पिछले संवर्ग बाह्य पद से लौटने की तिथि यदि कोई हो।

दिनांक

स्थान

आवेदक का नाम -

हस्ताक्षर -

पंजीकृत डाक द्वारा

(आवेदन अग्रेषित करने वाले कार्यालय द्वारा अरे जाने के लिए)

का प्रति	विय्क्ति पर स्थानातरण
श्री/श्रीमती/सुश्री का प्रति आधार पर क्षेत्रीय निदेशक (हस्तशिल्प) के पद हेतु आवेदन विकास आयुक्त (हस्त	शिल्प) कार्यालय, पश्चिमी
आधार पर क्षेत्रीय निदर्शक (हस्ताराज्य) या वर्ष छतु वर्ष	
आधार पर क्षत्राय किद्यान (तर्रात्त) खंड-7, रामकृष्णपुरम, नई दिल्ली-110066 को विचारार्थ अग्रेषित किया जाता है।	
का सी	आर डोजियर जिसमें वर्ष
श्री/श्रीमती/सुश्री १ रे के रिपोर्ट भी इसके	साथ भेजी जा रही है।
श्री/श्रीमती/सुश्री तक के लिए उनकी गोपनीय रिपोर्ट भी इसवे	सतर्कता दृष्टि
प्रमाणित किया जाता है कि श्री/श्रीमती/सुश्री	न्यानेसिन नहीं है ।
में बेदाग हैं तथा उनके विरुद्ध कोई भी अनुशासनातमक मानला प्राप्तार के	ति/अवादारा गर्ग ए
दवारा	जॅलम 1 से 10 तक में दी
श्री/श्रीमती/सुश्री द्वारा	भावेदिन एक हेल वयन हो
शहे जानमध्य राज्य है	अल्प सूचना पर भारमुक्त
गई जानकारी मेरे पूरे ज्ञान एवं विश्वास के अनुसार राहा है। जान के जाता है, तो श्री/श्रीमती/सुश्री	
कर दिया जाएगा ।	ь
•	
	ताक्षर
न	म
प	दनाम
कार्या	नय की सील

फाइल सं0 दिनांक स्थान